44. 2. In potestate existentibus & tempore Testamenti & tempore Mortis.

Id enim

quoq; &c. Donell. 6. Com. 25, & ad l. 7. nu. 6. C. de impub. & aliis. Dur. h. t. c. 19. Et alias ut quis sit capax hereditatis plura tempora inscienda sunt l. 49. §. 1. de her. inst. Potissimum vero ista que pro actus forma requiruntur, in ipso actu concurrende necessaria est l. 1. §. 1. quis ita. de V. O. (Ad quod argumentum omnes à dissidentibus allatas responsiones instar castelli in aere esse ait Polit. de pupillari n. 23.) ne supervenientia habitatatis sit potens aliquid inducere l. que ab initio de R. J. Cumq; substitutio ista statim expiret si impubes vivo patre sui juris fiat l. 41. §. cum filiae ff. h. t. concludendum quod hoc requisito ab initio deficiente nunquam induci possit arg. l. patre, ff. de his quos sui vel alieni juris sunt. Nec officiūl. 42. de her. inst. distinguerem inter id quod abundat & id quod deficit: Facilius n. illud resecatur quam hoc suppleatur. Nil agit l. 3. §. pen. d. t. nil. l. de vulg. & pupill. l. 2. pr. l. 42. §. 1. eod Govean. ad l. 2. n. 22. 33. ff. h. t.

45. *Non ergo pupillariter substituit Mater.*

arg. §. feminæ J. de adopt. jun. l. 2. pr. ff. h. t. etiam de jure Novell. quo tamen differentia illa Suorū & Emancipatorum non tantopere attenuatur; id enim in Legitimis successiōnib. obtinet Govean. ad l. 2. §. 5. n. 11. ff. h. t. Nec quid facit l. 33. ff. h. t. tota enim formula ibi posita à pupillari abhorret. Recte Cujac. tract. 2. ad African. super d. l. 33. Vult. ad pr. J. h. t. n. 5. & Vigil. ibid. n. 6. adde Roland. à Vall p. 4. conf. 69. n. 38.

46. *Nisi per statutum potestatem in liberos adsequatur.*

l. 2. pr. h. t. juncta l. 1. de V. S. generaliter enim (ceteris paribus) masculinum concipit femininum l. qui duos. in fi. l. servis. pr. de legat. 3. etiam in correctoriis Menoch. p. 1. cons. 95. n. 13. 14. praetertim cum inhabilitas qua de jure civili obstat, per hoc statutum remota sit Correcta v. legi ratione lex ipsa correcta intelligitur. Et cum matri jus exemplariter substituendi datum sit, apparet, iuris non ahorrire admodum à pupillariter substituendi modo potestas non abfuerit. Urgit Politus de pupill. n. 20. Legislatorem in patris persona non tam potestatem, quam maturum & stabile judicium in prospiciendo filii respxisse quod apparere putat ex l. 2. & 3. ff. deconfit tut. sed vix hoc est propter l. 2. pr. §. 5. ceterum emancipatis. h. t. juncta l. 8. §. 5. ff. de inofisc testam. Trentac. p. 2. c. 10. n. 2. Jo- han. Dilect. de art. test. tit. de subst. caur. 30. in fin.

47. *Nec filio naturali tantum facta pupillaris substitutio valida est.*

Quod tamen satis ridiculè tentat Fumeus de subst. n. 37. per l. 1. §. suos ff. de suis & legit. l. 5. l. ult. de his qui sui vel alieni. jur. Gomez. tom. 1. c. 4. n. 2.

48. *Etiamsi superveniat Legitima.*

Quod tamen voluit Rolandin. de testam. p. 1. rubr. 24. n. 13. per l. fin. ff. de Natal. restit. l. illa institutio §. 1. de her. inst. l. Lex Cornelii ff. de vulg. l. pater & l. seq. ff. de captivis. Quæ omnia revelluntur perea quæ in thes. 44. dicuntur. Govean. ad l. 2. §. 5. h. t. n. 13. diff. Rol. Vall. p. 3. conf. 22. n. 21. Polit. de pupillari. n. 29.

Quid putavit Vulcej. J. h. t. pt. n. 4. perl. 62. ff. de hereditate institutio que lo-  
quitur de qualitate hereditatis instituti, cum nos queramus de habilitate ejus.  
eui substitutio fieri debet.

50. *Adoptatis quoq; & adrogatis pupillariter substitui  
posse placet.*

1. 2. pr. & l. 10. §. 6. ff. h. t. Non tamen adoptatis ab Extraneo: Hi n-  
cum in sacris patris naturalis manaceant, ab eis saltem substitutum talem ha-  
bere possunt. l. pen. C. de adopt. Et adrogatus saltem in ijs bonis que vel ab  
ipso arrogatore vel eius cognatis & amicis acquisivit d. l. o. §. 6. ff. h. t. l. 18.  
§. 2. de adopt. Ant. Fab. 1. Jurisp. Papin. c. 10. pr. illat. 14. Unde recte con-  
cludit Roland. à Vall. vol. 4. conf. 80. n. 18. Quod arrogatus hac ratione pro-  
parte testatus pro parte intestatus decedat. perl. 12. de adoption. Sichard. ad.  
l. 9. n. 9. C. de impub. & alius substitut.

51. *Ut & exhereditatis.*

Utpote in quibus illa qualitas adhuc remansit que ad pupillare de jure  
requiritur. l. 2. pr. ff. h. t. l. 10. §. 5. eod. §. non solum Inst. de pupill. l. 6. pr. ff.  
de in iusto nuptio junct. §. posthumorum. Inst. de exher. liber. 1. 6. pr. ff. si ta-  
bulare test. null. ext. l. 28. §. 1. de lib. & post. l. 13. §. 1. de testam. milit. & per-  
ea que eruditae congregatae. Ant. Fab. 9. conject. 20. Neq; n. hereditas facit  
suum, nisi & quicunque suum hereditate sumitur in l. 8. §. pen. de inof-  
fic. test. l. 1. §. pen. de suis & Legit. Unde sic ut Suus ab hereditate patris  
abstinens suus tamen maneat l. 6. §. 1. de reb. aut. jud. pot. l. 78. ff. ad Tre-  
bell. Illam vero ex testamento exstentiam per Exhereditationem tolli fa-  
cile largimur. l. 10. §. 4. ff. de vulg. & pop. l. 27. §. 4. ff. ad SC. Trebell. D. ff.  
Gomez. tom. 1. c. 1. n. 3. Angel. de Saide q. a. 10. n. 2. Lancellot. de pu-  
pill. n. 32.

52. *Et nepotib. ex filio Emancipato in potestate retentio.*

Agasuntur enim sui heredes l. Gallus §. sequenti ff. & lib. & posth.  
§. posthumorum. J. de ex her. lib. Neq; id correctum est perl. meminiimus:  
C. de legi her. Govean. ad l. 2. §. 5. n. 25. ff. de vulg. & pupill.

53. 3. *Dummodo sibi quoq; pater testamentum faciat.*

l. 1. l. 2. ff. h. t. Neq; n. sine hereditate in stirione testamentum vires ha-  
bet l. proximè ff. de his qui in testam. del. & pupillare dicitur pars & sequela  
paterni §. liberis J. h. t. ita ut ex eo sustineri dicatur l. 1. ff. h. t. l. 8. §. 5. ff. de  
inoff. test. l. 2. §. interdum l. 10. §. 4. ff. h. t. Donell. 6. Com. 25. Quod ta-  
men fallit in Milit. l. 1. §. ult. ff. de testam. milit. Alias genere semper  
Substitutione prelupponit institutionem. Chiflet. de subst. c. 12.

54. *Etiamsi altem minus solenniter inter liberos testetur.*

Quamvis enim ipse impubes si testetur, ita sibi heredem inutiliter  
faceret, tamen hic ex persona & potestate partis res determinanda venit  
l. 8.

effectu testamentum facit l. hac consultissima §. eximperfecto C. de testā.  
Jalon. in Auth. novissima. n. 16. C. de inoff. test. & plerumq; rum quando  
agitur de favore & interesse ipsorum liberorum, q; hic usū venit Jul. Clar.  
tract. de testam. quāst. 10. Rolandin. p. 1. flor. test. rubr. 24. n. 2. nam &  
extraneis in tali testamento legari & fideicommitti potest Auth Quod sine  
C. de testam. Govean. ad l.2. §. 5 n. 21. Trentac. p. 2. c. 13 n. 2.

55. 4. In casum impuberis in aetate pupillari decedentis: id  
quod varijs fit formulis, tam implicite quam explicitè.  
pr. & §. substituitur J. h. t. l. 2. §. 5. l. 4. in fin. l. 8. in pr. l. 38. l. 43. ff.  
h. t. Menoch. 4. pr. sumt. 34. & seqq. Rolandin. d. lo. rub. 49.

56. Pubertatem equidem exceedere requirit, intra minorem  
tamen etatem includere substitutionem minimè prohibetur.

l. qui plures 37. §. 1. l. exfacto 41. §. item quāro ff. devulg. & pup. &  
tunc ultra annos a patre praevious minime exceedi potest. Rol à Valli p. 3.  
conf. 72. n. 11. Alias si indeferitè etiam infantī pupillariter substitut, uig.  
ad 14. annos substitut revoluisse pr. sumt. cum id pupilio utile sit l. 42.  
pr. ff. de adquir. her. Menoch. 4. pr. sumt. 47.

57. Vis hujus substitutionis se exerit impubere intra annos  
impuberatis mortua, cui in omnibus bonis ejus succedit sub-  
stitutus etiam iis qua mortuo patre quāstā sunt.

l. o. §. 5. ff. h. t. 1. Papin. §. 5. ff. de inoff. test. l. c. hāredi §. cum filiæ:  
ff. h. t. & hoc in eo pagano qui filio & non in suo substitut indubitatum  
est Paul. Leon. de pupillari. n. 210 etiam in certis saltē bonis substitu-  
tio fiat Gul. Onciac. Acad. quāst 72. exemplo institutionis l. 1. §. si ex fun-  
do. ff. de hered. instit. Gomez 1. resol. 4. n. 13. Menoch. 4. pr. sumt. 48. Imo  
& in bonis patris succedit si ea vel per immixionem vel per Existentiā sui  
heredis juncta in pupillarib. inveniat l. paterfam. de privil. cedit l. 12. de  
vulg. & pupil. l. 10. §. 2. eod. Trentac. p. 2. c. 18. n. 1. Diversum est in iis qui  
arrogato substituuntur, ut supr. thes. 50.

58. Excluditg. omnes ab intestato venturos, etiam Ma-  
trem.

Quamdiu enim ex Testamento hereditas deferri potest, tamdiu legit-  
ma cessat l. quandiu de adquir. her. Hic vero fit successio ex testamento il-  
lo, quod filio suo pater facit & ideo non luctuosum hoc est narrari, quia pa-  
ter facit l. 8. §. 5. de inoff. test. l. 2. pr. ff. h. t. fac. l. 5. pr. ff. eod. & l. 4. C.  
eod. l. 2. C. eod. c. 1. de testā. in 6. Sic in Codicillis hæc substitutio facta valet  
in vim fidei cōmissi, ita ut mater ad resurrectionē teneatur l. 76. ff. ad SC. Tre-  
bell, quidam tanto magis in testamento: Roland. à Valli. p. 1. conf. 69 n. 6.  
Menoch. 4. pr. sumt. 38. Ant Fab. dec. 33. c. 5. & 5. conject. c. 9. Chādet.  
c. 15. Donell. ad l. 8. n. 5. 6. C. de impob. & aliis subst. Fachin. 4. contr. 42.

59. Quod & in tacita pupillari verificatur.

tu quam ex Constitutione DIVI Marti, an vulgaris pupillarem contineret,  
Rol. à Vall. d. conf. 69. n. 23. In eventu n. pôlitum est an filius ante matrem  
in aetate pupillari sit moriturus necne. Et sic illa constitutio non habaret  
potestatem purâ sed conditionatam: Quod tamen Legislatori ne in mem-  
orem quidem venit. Nec obstat q. in d. l. 45. h. t. substitutus fuerit unus ex  
liberis: Quia juxta Ant. Fab. in substitutionibus pupill. non qualitatem  
personæ substituti sed favorem eius cui facta est substitutione respicimus qua-  
lis hic est ipse impubes: cuius favor major quam Matris. Nil officit l. pre-  
cibus C. h. t. ibi enim speciale est in milite l. centurio ff. h. t. cuius voluntas  
pro lege est nec supplicationem ex lege patitur. Fab. dec. 72. er. 7. Hoc  
dispicet Vincent. Cabot. 2. disp. cap. 18. qui putat in casu d. l. centurio ad-  
mitti interpretationem, cù substitutio in secundum casum facta compre-  
hendat primum, adeoque etiam in primum facta comprehendat secun-  
dum. Sed male infertur, nam ibi substitutio in secundum casum facta  
non trahitur ad alia bona pupilli aut Minoris quam quæ ab ipso patre te-  
statoe adquisivit, non vero simpliciter in primum casum extenditur. adde  
Vigl. pr. J. de pupillari. n. 17. Connan. io. com. ult. n. 13. Vaud. l. var. quest.  
44. Trentac. p. 1. c. 12. & p. 2. c. 16. Polit. de pupill. n. 39.

#### 60. *Etiam quod ad Legitimam.*

per d. 1. 8. §. 5. de inosf. testam. d. c. t. & testam. in 6. Legitima enim  
facit ut que relativa inosficii competat que hoc casu denegatur. Nec verò  
tam firmiter successio matris in bonis liberorum stabilita erat, cum ea de  
jure l. 12. tabb. profus excluderetur & demum per Prætores & SC. Tertyl-  
lianū vocaretur pr. J. & t. t. ff. ad Tertyll. adeoque vinculum juris, quo ei  
legitima debetur, cù debilius testam facilius dirimi potest. Paulus Leon.  
de pupill. n. 236. Zaf. c. 1. §. ult. Polit. n. 25. & allegatiā Menoch. 4. præf. §. 8.  
nu. 30. 31.

#### 61. *Quod si pupillariter substitutus inveniatur quoq; he- res scriptus, patris hereditatem repudiare, pupilli vero adire omnino potest.*

l. 12. ff. h. t. l. 40. 41. 42. ff. de adquir. her. l. 27. §. 2. ff. ad SC. Treb.  
quod ita intelligo dummodo pupillares tabulæ sustineantur per aliquem  
coheredum adestem d. l. 40. d. l. 27. l. 10. §. 4. h. t. Si vero ipse impubes  
patris suo heres exitit, tunc quia utraq; hereditas juncta est, non concedi-  
tur substituto separatio l. 10. §. 3. h. t. Et ita hi textus videntur fieri conso-  
ni. E converso si patris hereditatem adest pupillarem postea minime repu-  
diare potest l. 27. §. 2. vers. tum si soles. ff. ad Trebell. l. 20. C. de jur. delib.  
imo ejus heredi (ut maximè alias substitutio in heredem non devolvatur.  
l. 10. pr. h. t.) etiam invito adreficit l. 53. l. 58. ff. de adquir. her. vel iure ad-  
cresendi privilegiato hoc in casu, quo hereditas hereditati & non portio  
portioni adreficit, ut vult Duar. de adquir. her. cap. 10. vel ita ut ponit Ant.  
Fab. dec. 31. er. 7. Alter Trentac. p. 2. c. 18. n. 1.

62. Ni-

lio &c. tunc enim sine patris hereditate ad pupillare non veniet.  
§. substituitur J. h. t. l. 5. l. 8. §. ult. l. 10. pr. l. 38. pr. ff. h. t. & tunc ea  
substitutio conditionata esse viderit & ad institutionem praesertim collata  
Duar. ff. h. t. cap. 15.

63. Servus autem alterius ita institutus & substitutus si  
jussu Domini ex institutione adierit & eo manumisso postea  
conditio substitutionis eveniat, ipse ex substitutione & non  
Dominus eius vocatur.

d. l. 8. §. 1. h. t. l. 80. l. 35. pr. de adquir. her. praesertim per hoc persona  
instituti notarii non eius ad quem potestate juris hereditas devenit l. 3.  
ff. h. t. l. 44. de condit. & dem. l. 11. de leg. l. Vigil. ad §. substituturn. 2. J. h. t.  
Duar. d. c. 15. Govean. add. l. 3. n. 8. h. t.

64. Est & hic effectus pupillaris substitutionis, ut frater  
fratri impuberi substitutus fiat et necessarius.

l. 10. §. 1. l. 2. §. 4. & l. 12. ff. h. t. l. 42. de adquir. her. de quo quæsumus  
est an etiam tanti sit valoris, ut ita substitutus, antequam plenè agnoscas  
hereditatem transmitat eam in suos heredes? Quod quidem displiceret Go-  
veano contra Barrolum, nobis vero apparet placere nec; enim tunc heredi-  
tas ut adquirenda sed ut adquisita habetur, ipso iure hoc operante Trentac.  
p. 2. c. 17. n. 2. Nec obstat Goveani ratio, quod hic frater fratri non fiat.  
Suis, adeoq; hunc effectum transmissionis substitutio illa habere non pos-  
sit; Nam non requirimus suitatem sufficit quod sit Necessarius, ad Exem-  
plum servi necessarii heredis, cui ille frater & equiparatur l. 10. §. 1. h. t.